
 

BR.0012.5.1.2026 
P R O T O K Ó Ł NR 22 / 26 

 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa 
 

i Ochrony Środowiska 
 

 w dniu 26 stycznia 2026 roku  
 

Obecni:  

 

Członkowie Komisji zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności.   

 

Spoza grona Komisji w posiedzeniu uczestniczyła Beata Szydłowska Naczelnik Wydziału 

Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Zawierciu.  

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

2. Problem zwiększonej populacji dzików na terenie powiatu zawierciańskiego. 

3. Informacja na temat gospodarki łowieckiej w powiecie zawierciańskim i współpracy z 

kołami łowieckimi w zakresie ograniczenia szkód łowieckich oraz ochrony 

bioróżnorodności. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu z dnia 29 stycznia 2026 roku w sprawie 

zmiany Uchwały Nr XXXVII/471/13 z dnia 23 maja 2013 r. w sprawie uchwalenia 

Statutu Powiatu Zawierciańskiego 

5. Sprawy bieżące. 

 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

Wojciech Siejka. Powitał wszystkich obecnych. Na podstawie listy obecności stwierdził 

dostateczną liczbę radnych do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad.1).  

 

Wobec braku uwag ze strony radnych protokół Nr 21/25 z dnia z dnia 15 grudnia 2025 roku 

w wyniku przeprowadzonego głosowania został przyjęty jednogłośnie, czyli przy 3 głosach 

„za”. 

 

Ad.2).  

 

Naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w 

Zawierciu Beata Szydłowska omówiła informacje na temat zwiększonej populacji dzików na 

terenie powiatu zawierciańskiego – załącznik nr 1 do protokołu (treść wystąpienia w formie 

stenogramu): 

 

„Problem dzików znany jest nam już od lat. Co można powiedzieć, jakie są zmiany od 

ostatniego roku. W innych miejscach pojawiły się problemy z nadmierną populacją. 

Spowodowane jest to budową obwodnic na naszym terenie, które przesuwają, że tak powiem 

drogi zwierzyny. I na przykład teraz mamy największy problem, jeżeli chodzi o Zawiercie, to 
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Bzów, Kromołów. Troszeczkę zmniejszyła się ilość skarg w Porębie, w Ogrodzieńcu, nawet 

też w Zawierciu. Co jest ważne, wszystkie koła łowieckie przekraczają plany polowań, dwu a 

nawet trzykrotnie. Jest to dozwolone. Także jeżeli chodzi o polowania, bardzo dużo odstrzał 

mamy dzika, niemniej jednak i tak jest to za mało. Problem nadmiernej populacji omawiany 

był na kilku spotkaniach w ubiegłym roku, 5 grudnia, 3 kwietnia i 19 listopada, na którym 

byli obecni włodarze zainteresowanych gmin i przedstawiciele wszystkich kół łowieckich, 

jak również weterynarz, straż miejska. Z tego wszystkiego wychodzi konkluzja, że przede 

wszystkim udało nam się zrobić orientacyjną mapę, gdzie są największe zagrożenia, 

wszystkie zgłoszenia poszły. My tutaj z zarządzaniem kryzysowym zbieraliśmy wszystkie 

informacje od mieszkańców, które zostały przekazane na tym spotkaniu do wytypowanych 

kół łowieckich, po to, aby zwrócili uwagę na konkretne miejsca. Idziemy w tym kierunku, 

żeby nie strzelać w mieście, ponieważ jest zakaz strzelania w odległości mniejszej niż 150 

metrów od zabudowań. Chcemy zatrzymać dziki w lesie, czyli wyznaczyć takie miejsca dla 

myśliwych, żeby oni w odpowiednim momencie mogli je, że tak powiem odstrzelić, zanim 

wejdą do miasta. Jak wiemy, czasem się udaje, czasem nie. Problem z dzikami w każdym 

razie cały czas jest aktualny. W tamtym roku wydaliśmy decyzję dotyczącą odstrzału 

redukcyjnego. Parokrotnie przeprowadzaliśmy przetarg, żeby się ktoś tego podjął, bo to musi 

być wyznaczona osoba z pozwoleniem na broń i uzgodniona ze Związkiem Łowieckim w 

Katowicach. Zgłosił się chyba za trzecim razem dopiero pan, z którym podpisaliśmy umowę 

jako z osobą fizyczną. To wszystko zostało uzgodnione, wydaliśmy decyzję i umowę mamy 

na 2 lata. W tamtym roku nie robiliśmy odstrzału redukcyjnego. Odszczał redukcyjny 

odbywa się na terenach przemysłowych i użyteczności publicznej, czyli takie tereny, na 

których tak naprawdę unikamy strzelania. Dodam, że to nie jest tak, że zwierzyna sobie 

tamtędy będzie biegła, ona tam musi bytować jakiś dłuższy czas. Jeżeli przez dłuższy czas 

byłaby na terenie przedszkola czy szkoły, na terenie zamkniętym, skorzystalibyśmy z tej 

decyzji i z tej umowy na odstrzał redukcyjny. Do tej informacji dołączyliśmy informacje z 

Nadleśnictwa Siewierz, takie zestawienie, z którym warto się zapoznać, gdzie dokładnie jest 

wskazane które koło łowieckie, ile zwierzyny odstrzeliło. Fajnie jest pokazana duża różnica 

między planem a wykonaniem, na przykład 80 - 212, 86 - 124. Czyli plany polowań są dużo 

niższe niż ilość odstrzałów wykonywanych przez koła łowieckie. Także jest nadzieja, że 

powoli ta sytuacja będzie troszeczkę się poprawiać”. 

 

Ad.3).  

 

Wojciech Siejka poinformował, że na dzisiejsze posiedzenie zostali zaproszeni 

przedstawiciele Polskiego Związku Łowieckiego Zarządu Okręgowego w Katowicach, 

jednak nikt z ramienia Związku nie przybył. Jednocześnie zaznaczył, że Związek przesłał 

materiały pisemne na temat gospodarki łowieckiej w powiecie zawierciańskim i współpracy z 

kołami łowieckimi w zakresie ograniczenia szkód łowieckich oraz ochrony bioróżnorodności 

(załącznik nr 2 do protokołu). 

 

Ad.4).  

 

Członkowie Komisji przy 1 głosie „za” i 2 głosach „wstrzymujących się” pozytywnie 

zaopiniowali projekty uchwały Rady Powiatu z dnia 29 stycznia 2026 roku w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XXXVII/471/13 z dnia 23 maja 2013 r. w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu 

Zawierciańskiego - UCHWAŁA NR XXIV/225/26 
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Ad.4).  

 

Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie porządku posiedzenia. 

 

Na tym Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie. 

 

 

 

Protokół sporządziła:                  Przewodniczący Komisji 

                                   Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony   

Agnieszka Szlachta                                                                       Środowiska 

 

                      Wojciech Siejka 

 

 


